
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Drahanovice

Drahanovice 144, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 949 256 | e-mail: podatelna@obecdrahanovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 19 Zastupitelstva obce Drahanovice

konané dne 14. 12. 2021 v Kulturním domě v Ludéřově od 16:30 hod.

1/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zapisovatele Ing. Pavla Navrátila ml., návrhovou
komisi  ve  složení:  Martin  Reš,DiS.,Aleš  Hradecký  a  ověřovatele  zápisu  Ing.  Františka
Faltýnka a Mgr. Aloise Švancaru.

2/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje hlasování aklamací na 19. zasedání zastupitelstva
obce Drahanovice.

3a/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje přidání bodu č. 22 do jednání 19. zastupitelstva
obce -Podání žádosti o dotaci na akci "Obnova místních komunikací v obci Drahanovice -
lokalita střed" z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje  venkova, dotační titul
117d8210A, Podpora obnovy místních komunikací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

3b/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  program  zasedání  19.  zastupitelstva  obce
Drahanovice

4/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje Program podpory činnosti spolků, organizačních
složek a občanských sdružení v obci Drahanovice na rok 2022.

5/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje kalkulaci ceny stočného pro rok 2022 ve výši
55,00  Kč/m3  bez  DPH,  resp.  paušální  platbu  ve  výši  28m3/obyv./rok  x  55,00Kč/m3  =
1.540,00 Kč/rok  bez DPH.

6/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  dodavatele  na  provozování  vodovodní  sítě
v majetku obce Drahanovice, firmu Montáže inženýrských sítí spol. s r.o., Sokolská 199,
798  48  Protivanov  včetně  smlouvy  o  provozování  vodovodní  sítě  v  majetku  obce
Drahanovice.

7/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Drahanovice
č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku pro
rok  2022  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a
odstraňování komunálních odpadů  činí 715,-Kč na osobu/rok.

8/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Drahanovice
č. 2/2021 o stanovení  obecního systému odpadového hospodářství.

9/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  smlouvu  o  zprostředkování  technického
zabezpečení  oslav  700  let  obce  Drahanovice

10/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje smlouvu o zprostředkování účinkujících na oslavy
technického zabezpečení oslav 700 let obce Drahanovice.

11/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zřizovací listinu ZŠ a MŠ Drahanovice

12/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice pověřuje kontrolní výbor obce Drahanovice k prošetření
jmenování do funkce  ředitele ZŠ a MŠ Drahanovice z 26.4.2018.

13a/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí posouzení návrhu Změny č. 4 Územního
plánu Drahanovice úřadem územního plánování v souladu s odst. 3 § 46 zákona č. 183/2006
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

13b/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí stanovisko Krajského úřadu Olomouckého
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 8.11.2021, které v souladu s § 55a
stavebního  zákona  konstatuje,  že  koncepce  návrhu  obsahu  Změny  č.4  ÚP Drahanovice
nemůže mít  samostatně  nebo  ve  spojení  s  jinými  koncepcemi  a  záměry  významný vliv
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti a Změnu
č.4 ÚP Drahanovice není nezbytné a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní
prostředí.

13c/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje v souladu s odst. (2) § 55a stavebního zákona
pořízení  a  obsah návrhu Změny č.4  Územního plánu Drahanovice  dle  přílohy  usnesení
v rozsahu stabilizovaných ploch VS, BV, OV, ZS a ZV na pozemcích p.č. 829, 571/15, 571/47,
823/3, 823/4, 571/9, 571/45, 107/3, 206, 823/5, 571/11, 239, 841, 415, 416, 417, 418, 419,
420/2, 421, 422, 420/1, 571/8, 571/122, 571/2, 571/46, 571/49  a severní části p.č. 571/49
k.ú.  Drahanovice  a  při  respektování  plochy  biocentra  BC7  možnost  obnovy  oplocení
v souladu se zpracovávaným Generelem ÚSES, popřípadě využití další plochy VS vedených
jako  vodní  plochy  (571/6,  571/17,  571/7)  v  plochách  historického  areálu  cukrovaru
v Drahanovicích.

13d/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje v souladu s odst. (1) § 55a stavebního zákona
zkrácený postup pořizování Změny č.4 ÚP Drahanovice,
 

13e/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice pověřuje místostarostu obce Ing. Pavla Navrátila st.  ke
spolupráci na pořízení Změny č.4 Územního plánu Drahanovice v souladu se stavebním
zákonem.

13f/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  sloučení  pořizování  Změny  č.2.  3  a  4  ÚP
Drahanovice

13g/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  bere  na  vědomí  informaci  úřadu  územního  plánování
o stavu pořizování Změny č.2 a Změny č.3 ÚP Drahanovice
 

14/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  odkoupení  pozemku p.č.  336/1  –  orná  půda
o výměře 1.302 m2 a části pozemku p.č. 394/43  - orná půda o výměře 2.027 m2  vše v k.ú.
Drahanovice od p. Bedřicha Navaříka, bytem Drahanovice čp. 45, PSČ 783 44 – za cenu
pozemku 28,-Kč/m2. Kupující uhradí náklady na sepsání kupní smlouvy, správní poplatek
za vklad do katastru nemovitostí.

15/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce Drahanovice  schvaluje  revokaci  usnesení  č.  10/15/2021 -  souhlasné
prohlášení  o  uznání  vlastnického práva -  mimořádné vydržení  v  souladu s  ustanovením
§ 66,odst.1, vyhlášky č. 357/2013Sb. na pozemek p.č. 1008/5 o výměře 95m2 v k.ú. Ludéřov.
 

16/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje rozpočtové opatření č.7/2021

17/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022

18a/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 8/2021, kterým je
třeba provést  změny schváleného rozpočtu do konce roku tak,  aby nedošlo  k  porušení
rozpočtové kázně dle § 22 Zákona 250/2000 Sb. Schválením tohoto rozpočtového opatření
plně  pověřuje  radu  obce.  Rozpočtové  opatření  č.  8/2021  bude  následně  předloženo
na vědomí na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

18b/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Drahanovice pověřuje pravomocí radu obce ke schválení rozpočtového
opatření č. 8/2021 s následným předložením na vědomí ZO na nejbližší schůzi zastupitelstva
obce Drahanovice.

19/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  dotaci  na  akci
"Obnova místních komunikací v obci Drahanovice- lokalita střed" z podprogramu 117D8210
Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova,  dotační  titul  117d8210A,  Podpora  obnovy  místních
komunikací z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů z posledního zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí informace o činnosti rady obce a finančního výboru.

Ing. Pavel Navrátil
místostarosta  obce

Tomáš Kröner
starosta  obce


